

Vård- och omsorgsnämnden

Agnetha Resin  
0171-62 59 36  
agnetha.resin@enkoping.se

## Redovisning av statsbidrag

### Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av förvaltningens information om aktuella statsbidrag.

### Beskrivning av ärendet

Vård- och omsorgsnämnden önskade vid sammanträdet i augusti få del av hur förvaltningen arbetar med att söka statsbidrag. Kommunledningskontoret har en tjänsteman med ansvar att söka statsbidrag. Denne ansvarar för att bevaka när utlysningar kommer, att ansöka samt bevaka att återrapportering sker. I samarbete med denne lämnas följande information.

Nedanstående statsbidrag är aktuella under 2024 på Vård- och omsorgsförvaltningen:

#### **Hälsosamtal (435 000 kr)**

**Syfte:** Att motverka ensamhet hos äldre genom hälsosamtal

**Förslag till användning:** Utse en resurs från rehab som gör hembesök med biståndshandläggare

Återkommande årligt bidrag till kommunen from 2024. Återredovisning krävs. Föreslås ingå i det generella bidraget från 2025.

**Kommentar:** Inga medel har ännu använts

#### **Utökning av sjuksköterskor inom särskilt boende (5,5 mkr)**

Syftet med bidraget är att ge kommunerna incitament att öka sjuksköterskebemanningen och den medicinska kompetensen inom äldreomsorgen.

Ingen återredovisning. Återkommande årligt bidrag till kommunen from 2021. Föreslås ingå i generella statsbidraget from 2025

**Kommentar:** Detta statsbidrag är generellt och kom i september 2024. Totalbeloppet är 5,5 miljoner kr men medlen ska disponeras mellan 2024 och 2025 vilket innebär att 2,7 mkr kommer bokas i resultatet detta år och resterande belopp under 2025. För 2024 så är det bokat och klart.

#### **Personligt ombud (263 000 kr)**

**Syfte:** Bidra till kommuner som bedriver verksamhet med personligt ombud för vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar.

**Används till:** Bidraget avser 50 % av lönekostnaderna för två personliga ombud. Personliga ombuden arbetar också i Håbo kommun.

Årligt bidrag till kommunen sedan 2016. Återredovisning krävs. Föreslås ingå i det generella bidraget från 2025.

**Kommentar:** Alla medel används

#### **Hälso- och sjukvårdens beredskap (380 000 kr)**

**Syfte:** Statsbidrag till kommuner i syfte att kommunerna ska kunna genomföra åtgärder för att stärka socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens beredskap så att verksamheterna kan upprätthållas under höjd beredskap.

**Används till:** KOHOSS arbetet- Detta statsbidrag är uppdelat mellan trygghet säkerhet och VO.

Årligt bidrag till kommunen sedan 2023. Återrapportering krävs.

#### **Habilitetsersättning (1,1 mkr)**

**Syfte:** Statsbidraget syftar till att införa, bibehålla eller höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning).

Årligt bidrag till kommunen sedan 2021. Återredovisning krävs. Föreslås ingå i det generella bidraget från 2025.

#### **Äldreomsorgslyftet (7mkr)**

**Syfte:** Äldreomsorgslyftet ska stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att

utbilda sig på arbetstid. Statsbidraget ges som ersättning för personalkostnaderna för personalen som studerar och kan inte användas till andra kostnader.

**Används till:** Nya avtal för de 20 medarbetare som deltar i undersköterskeutbildningen är upprättade. Statsbidraget får endast användas till personalkostnader för den arbetstid då personal är frånvarande för studier.

Årligt bidrag till kommunen sedan 2020. Återredovisning krävs.

**Kommentar:** Vi uppskattar att vi kommer att använda cirka 4 203 040kr (+ Arbetsgivaravgifter på cirka 1 320 592kr om dessa får räknas med?). En förutsättning för detta är att medarbetare fullföljer utbildningen. Ett hinder för att använda alla medel är att kravet är att man ska kunna jobba och studera samtidigt. Alla vill inte det.

### **God vård för äldre (18,3 miljoner )**

**Syfte:** Att säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer

**Kommentar:** Detta statsbidrag var generellt tidigare vilket innebar att KLF fick bidraget i första hand. VO fick den i sin budgetram. Sedan blev bidraget riktat men rutinen hanterades lika såsom tidigare när det var generellt. I dagsläget anses bidraget riktat och återrapporteras. SKR har rapporterat att bidraget åter ska bli generellt och då kommer den att ingå i den stora kostnadsutjämningen.

### **Omställningsarbete för en effektiv och nära vård 2030 (stadsbidrag till Regionen fördelas) 3,3 mkr**

Länsövergripande omställningsarbete där alla kommuner och Regionen deltar.

**Används till:**

- Förändringsledare/närvårdsstrateg
- Lärcentrum
- Intensiv hemrehab (IHR) och utökning trygg hemgång i form av fler resurser av legitimerad personal och baspersonal

**Kommentar:** Allt tyder på att tilldelningen kommer att se annorlunda ut inför nästa år. Oklart vad det betyder i dagsläget. Sannolikt mer delar i samverkan mellan region och kommun.

### **Suicid prevention och Psykisk hälsa (2,5 mkr)**

Sedan 2012. Statligt bidrag som till viss del fördelas i länet men också via bidrag direkt till kommunerna

**Syfte:** att utveckla arbetet med att främja psykisk hälsa, förebygga psykisk ohälsa och suicid samt att skapa förutsättningar för en god och tillgänglig vård och omsorg för personer med psykisk ohälsa.

År 2024 är bidragen riktade till följande områden:

- Barn och unga
- Samsjuklighet
- Brukarmedverkan
- Suicid prevention

Kommentar: Medlen fördelas mellan Socialförvaltningen och vård -och omsorgsförvaltningen. Vård- och omsorgsförvaltningens tilldelning är ca 900 000 kr.

**Används till:**

- Utbildning första hjälpen - Lön till samordnare och utbildare samt vikariekostnader för de som går utbildningen. 2 utbildningar med inriktning äldre & vuxen är planerade under hösten. Vi har också behov av att utbilda ca 4 personer under hösten
- MI- utbildningar- Utbildningar har pågått under våren samt ny utbildning i oktober. Bidraget används till MI-coacher och kan även användas till metodhandledares lön
- Boendestöd
- Föreläsning anhörigveckan

Agnetha Resin  
Verksamhetschef- myndighet  
Enköpings kommun